
1

Smlouva o dílo č. 34/2024 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, v platném znění, a dle 
zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění 

na akci: 

„Expozice Pravěk a středověk Vyškovska – grafika a tisk“ 

I. Smluvní strany 

Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1223 
Zastoupená: Mgr. Monikou Pelinkovou, ředitelkou 
Sídlo:  náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 00092401 
DIČ:  není plátce DPH 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Vyškov 
Číslo účtu: 1932731/0100 
Telefon: 517 348 040 
E-mail:  mv@muzeum-vyskovska.cz 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Mgr. MgA. Zuzana Strakošová, PhD. 
Sídlo:  Pavlínka 3/1, 78401 Litovel 
Právní forma: Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
IČO: 67719457 
DIČ:  
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Telefon: 
E-mail:  

není plátce DPH 
xxx
xxx
xxx
xxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zhotovení výtvarného návrhu a tisk výstavních publikací pro Expozici Pravěk a
středověk Vyškovska a poskytnutí souvisejících prací a služeb, jejichž hlavním účelem je grafické
zpracování návrhu výroby expozice (dále jen „předmět plnění“).

Předmět plnění zahrnuje: 
a) Grafický návrh a příprava pro tisk

- Návrh vizuálního stylu expozice 
- Sazba – řezaná grafika a texty na stěnách  
- Sazba – dotykové obrazovky – rozsah 20 stran 
- Návrh figurek šamana a klerika 



2 

- Návrh podoby her do dotykových obrazovek 
- Návrh podoby edukačních listů, složená A4 
- Sazba – edukační listy 
- Sazba – brožura, rozsah 10 stran A5 

 
b) Barevný tisk  

- Plotter – lamino 
- Brožura s detailnějšími informacemi (20 stran, vazba V1, 4/4, obálka 200 g/m2, blok 100 g/m2, 

200 ks 
- Řezaná grafika – popisky, písmo 1–2 cm, včetně aplikace 
- Řezaná grafika – ostatní, včetně aplikace 
- Edukační listy odkazující k výstavě A4/A5, 4/4, 120 g/m2 BO, náklad 1000 ks 

 
c) Služby: 
Součinnost s projektantkou, odbornými pracovníky objednatele (edukátorka, archeoložka) 
a s dodavateli dalších částí expozice (programátor, výtvarník atp.)  
 

2. Předmětem plnění je i poskytnutí práv dílo užít ke všem způsobům užití. K tomuto účelu bude 
objednateli dodána elektronická podoba výtvarného návrhu předmětů plnění ve formátu vhodném 
jako podklad pro jejich tisk (.pdf), která bude zaslána na e-maily objednatele mv@muzeum-
vyskovska.cz a historik@muzeum-vyskovska.cz. 

III. Doba plnění 

1. Zhotovitel se tímto zavazuje řádně dokončit a předat dílo zhotovené v souladu s předmětem 
smlouvy dle čl. II. této smlouvy nejpozději v následujících termínech: 

Termín zahájení poskytování služeb: ihned po nabytí účinnosti smlouvy  

Termín provedení díla:     nejpozději do 31. 12. 2024  

IV. Cena za dílo 

1. Cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou zhotovitel 
nabídl v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku, a je uvedena v oceněném položkovém 
rozpočtu /ceníku zpracovaném zhotovitelem, který je nedílnou součástí této smlouvy (Příloha č. 1). 

2. Cena zahrnuje i odměnu zhotovitele za oprávnění objednatele užívat majetková práva k dílu. 

3. Uvedená cena dle položkového rozpočtu/ceníku obsahuje veškeré hlavní i vedlejší náklady 
zhotovitele spojené s provedením díla (včetně dopravy zhotovených panelů do sídla objednatele), 
je nejvýše přípustná a zhotovitel není oprávněn cenu díla jednostranně navyšovat. Změna ceny díla 
je možná pouze v případě změny sazby DPH. 

4. Sjednaná cena díla obsahuje také přiměřený zisk. 

5. Sjednaná cena díla obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu 
dokončení a předání a převzetí díla sjednaného ve smlouvě. 

 

V. Platební podmínky 

1. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad – faktura.  

2. Cena za dílo bude hrazena po předání a převzetí řádně dokončeného díla. Podkladem pro vystavení 
daňového dokladu – faktury je objednatelem podepsaný protokol o převzetí díla. 



3 

3. Splatnost faktury je 14 dnů od doručení objednateli.  

4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu dle 
příslušných platných právních předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou 
splatnosti.  

5. Jestliže dojde prokazatelně z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou platbou faktury, 
není objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením v ní uvedené částky. 

6. Objednatel neposkytuje na provedení díla zálohu. 

7. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění díla, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele 
za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších 
úrovní dodavatelského řetězce. 

VI. Místo předání díla 

1. Místem předání díla je Muzeum Vyškovska, p.o., náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 
Vyškov. 

VII. Povinnosti zhotovitele a objednatele 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést na svůj náklad a své nebezpečí dílo uvedené v čl. II. smlouvy 
v termínech sjednaných v čl. III. smlouvy.  

2. Vlastnické právo k dílu dle čl. II. přechází na objednatele předáním a převzetím díla. Dnem předání 
hmotného zachycení díla přechází na objednatele oprávnění hmotné zachycení díla užívat ke všem 
ke dni uzavření této smlouvy známým způsobům užití takového díla. 

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků protokolárně převzít a zaplatit 
sjednanou cenu díla. 

4. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech důležitých skutečnostech, které 
by mohly vést ke změně sjednaného předmětu smlouvy, nebo znemožnily provedení díla. 

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se na plnění díla podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění 
prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

6. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 
vědomím zdržují na pracovišti a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pomůckami.  
  

7. Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, zařízení a technologie, jejichž použití je v ČR 
schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku a použité technologii. Osvědčení (prohlášení 
o shodě dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a bezpečnostní listy dle zákona č. 350/2011 Sb. 
o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 



4 

předpisů) je zhotovitel povinen předložit objednateli v okamžiku dodání na místo plnění, pokud není 
stanoveno jinak. 

VIII. Smluvní pokuty 

1. Za nedodržení sjednaných termínů dokončení díla dle této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury vystavené zhotovitelem 
je zhotovitel oprávněn po objednateli požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z dlužné 
částky za každý, byť i jen započatý den prodlení.  

3. Objednatel není v prodlení se zaplacením ceny díla, pokud nedošlo k sepsání protokolu o předání a 
převzetí díla bez vad a nedodělků z důvodu, že objednatel odmítl jeho převzetí proto, že dílo má 
vady nebo nedodělky. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne, kdy je povinné straně doručena výzva oprávněné 
smluvní strany k zaplacení oprávněně požadované smluvní pokuty. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 
řídí právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), v platném znění, a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele smluvní strany výslovně sjednávají, že 
zhotovitel je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

3. Zhotovitel dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Tuto smlouvu lze změnit pouze očíslovanými písemnými dodatky, označenými jako dodatek 
ke smlouvě o dílo a podepsanými oběma smluvními stranami. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. V případě, že tato 
Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, v platném znění, nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v centrálním registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
v případě povinnosti uveřejnění Smlouvy podá návrh na uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
objednatel. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této Smlouvy, a to včetně všech 
případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, v platném znění, je-li povinnost tuto Smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. 
Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, které mají platnost originálu, dvě vyhotovení pro 
objednatele a jedno pro zhotovitele. 

 

 



5 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 
Ve Vyškově dne 27. 11. 2024  Ve Vyškov dne 27. 11. 2024 

Objednatel:  Zhotovitel: 

Mgr. Monika Pelinková 
ředitelka Muzea Vyškovska, p.o.  Mgr. MgA. Zuzana Strakošová, PhD. 

 
 
 
 
 
Příloha: 
1. Položkový rozpočet/ceník 



Grafické zpracování expozice
1 Návrh vizuálního stylu expozice 1,2 1 28 000,00 Kč 28 000,00 Kč
2 Sazba – řezaná grafika a texty na stěnách 1 m2 1,2 5 1 800,00 Kč 9 000,00 Kč
3 Sazba – dotykové obrazovky – rozsah 20 stran 1,2 7 12 000,00 Kč 84 000,00 Kč
4 Návrh figurek šamana a klerika 1,2 2 4 000,00 Kč 8 000,00 Kč
5 Návrh podoby her do dotykových obrazovek 1,2 4 15 000,00 Kč 60 000,00 Kč
6 Návrh podoby edukačních listů, složená A4 1,2 1 9 000,00 Kč 9 000,00 Kč
7 Sazba – edukační listy 1,2 1 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč
8 Sazba – brožura, rozsah 10 stran A5 1,2 1 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč

Tisk/plotter
9 Plotter – lamino, cena za m2 1,2 1 880,00 Kč 880,00 Kč

10
Brožura s detailnějšími informacemi (20 stran, vazba V1, 
4/4, obálka 200g/m2, blok 100g/m2, 200 ks 1,2 200 98,00 Kč 19 600,00 Kč

11
Řezaná grafika – popisky, písmo 1-2 cm, cena za 1 dm, 
včetně aplikace 1,2 1 189,00 Kč 189,00 Kč

12 Řezaná grafika – ostatní, cena za 1 dm, včetně aplikace 1,2 1 125,00 Kč 125,00 Kč

13
Edukační listy odkazující k výstavě  A4/A5, 4/4, 120g/m2 
BO, náklad 1000 ks 1,2 1 000 12,00 Kč 12 000,00 Kč
Služby

14

Součinnost s projektantkou, odbornými pracovníky 
objednatele (edukátorka, archeoložka) a s dodavateli 
dalších částí expozice (programátor, výtvarník  atp.) – 
cena za 1 h 1 900,00 Kč 900,00 Kč

Pozn.: Položky č. 9, 11, 12 a 14 - ceník (tj.  jednotkové ceny, které budou sloužit k výpočtu konečné ceny za danou 
položku dle množství jednotek stanovených v průběhu realizace objednatelem).

Příloha č. 1Expozice Pravěk a středověk Vyškovska - grafika a tisk
Položkový rozpočet / ceník

Poř. č. Předmět místnost mj. (ks, kpl, 
m2,dm, h) Kč/mj.    celkem Kč


	34_2024_Zuzana Strakošová_grafika_expozice
	Termín zahájení poskytování služeb: ihned po nabytí účinnosti smlouvy
	Termín provedení díla:     nejpozději do 31. 12. 2024

	Příloha VPN č. 3a_Položkový rozpočet_neplatce DPH
	Položkový rozpočet_neplátce DPH


